
Michów, dnia 28.05.2021r. 

Nr postępowania In. 271.3.2021 

 

Odpowiedzi na pytania 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa 

pomieszczeń budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Michowie na 

potrzeby przedszkola" 

Na podstawie art. 284 ust.2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. (Dz.U.                 

z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Michów - udziela odpowiedzi 

na zadane pytania: 

Pytanie nr 1  

Chcielibyśmy dowiedzieć się czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany                       

w par. 4 umowy dotyczącym wynagrodzenia w zakresie umożliwienia płatności 

częściowych, a nie tylko jednej płatności na koniec zadania.  

Proszę o informacje w tym zakresie.   

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w zakresie umożliwienia 

płatności częściowych. Zamawiający przewiduje jedną płatność po zrealizowaniu 

zadania. 

 

Pytanie nr 2 

Celem rzetelnej wyceny proszę o udostępnienie zestawienia stolarki do zadania 

„Przebudowa pomieszczeń budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Michowie 

na potrzeby przedszkola" 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza zestawienie stolarki. 

 

Pytanie nr 3 

Wiatrołap.  Zgodnie z opisem ogólnym oraz załączonymi schematami instalacji nad 

wejściem głównym zamontować nagrzewnicę (kurtynę) wodną lub (gdy nie ma 

możliwości doprowadzić ciepła technologicznego) kurtynę elektryczną  -   brak                      

w przedmiarze. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wykonania nagrzewnicy nad drzwiami 

wejściowymi, element ten nie będzie stanowił przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 4 

Toalety dzieci.  Wymagana ilość wymian powietrza – 50 m3/minutę – zgodnie                       

z obowiązującymi przepisami; wentylacja uruchamiana wraz z oświetleniem, - brak             

w przedmiarze. 



Odpowiedź: Zgodnie z zapisem SWZ  w pkt. V ust 5  który mówi : „Szczegółowy 

zakres robót został wyszczególniony w dokumentacji projektowej stanowiącej 

załącznik nr 8  do SWZ Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót                       

z podziałem na branże oraz Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ). 

Przedstawione przedmiary robót z podziałem na branże są materiałami 

pomocniczymi. Wykonawca nie będzie mógł żądać dodatkowej zapłaty, jeśli na 

etapie realizacji okaże się, iż nie uwzględnił on elementów opisanych w dokumentacji 

projektowej. W związku z tym, że zestawienie prac planowanych do obliczenia 

wynagrodzenia sporządza Wykonawca, będzie on mógł żądać podwyższenia 

wynagrodzenia tylko w przypadku, gdy przy zachowaniu należytej staranności nie 

mógł przewidzieć większej ilości robót budowlanych. Oznacza to, że jeżeli 

Wykonawca w otrzymanych przez Zamawiającego przedmiarach robót ma zaniżone 

ilości w stosunku do dokumentacji projektowej, to będzie on zobowiązany do 

wykonania wszystkich robót wymienionych we wszystkich ww. projektach bez 

dodatkowego wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 5 

W budynku przeznaczonym na zbiorowy pobyt dzieci w instalacji ciepłej wody 

powinny być zastosowane termostatyczne zawory mieszające z ograniczeniem 

maksymalnej temperatury do 43 oC, a dla instalacji z natryskiem do 38 oC żeby 

zapobiec poparzeniom  - brak w przedmiarze. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem SWZ  w pkt. V ust 5  który mówi : „Szczegółowy 

zakres robót został wyszczególniony w dokumentacji projektowej stanowiącej 

załącznik nr 8  do SWZ Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót                              

z podziałem na branże oraz Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ). 

Przedstawione przedmiary robót z podziałem na branże są materiałami 

pomocniczymi. Wykonawca nie będzie mógł żądać dodatkowej zapłaty, jeśli na 

etapie realizacji okaże się, iż nie uwzględnił on elementów opisanych w dokumentacji 

projektowej. W związku z tym, że zestawienie prac planowanych do obliczenia 

wynagrodzenia sporządza Wykonawca, będzie on mógł żądać podwyższenia 

wynagrodzenia tylko w przypadku, gdy przy zachowaniu należytej staranności nie 

mógł przewidzieć większej ilości robót budowlanych. Oznacza to, że jeżeli 

Wykonawca w otrzymanych przez Zamawiającego przedmiarach robót ma zaniżone 

ilości w stosunku do dokumentacji projektowej, to będzie on zobowiązany do 

wykonania wszystkich robót wymienionych we wszystkich ww. projektach bez 

dodatkowego wynagrodzenia. 

 

Pytaniem nr 6 

Zgodnie z wymogami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dn. 

12.04.2002r. (Dz. U. Nr 75 z dn. 15.06.2002r.) oraz normy PN-B-01706/Az1:1999, 

aby uniemożliwić wtórne zanieczyszczenie wody instalację wodociągową należy 

zabezpieczyć zaworem antyskażeniowym, montując go bezpośrednio za zestawem 

wodomierzowym - brak w przedmiarze. 

Odpowiedź: Montaż zaworu antyskażeniowego nie stanowi przedmiotu zamówienia 



 

Pytanie nr 7 

Wyposażenie - brak w przedmiarze. 

Odpowiedź: Zakup wyposażenia sal nie stanowi przedmiotu zamówienia. 

 

 

 


